
「ペットフード/ペットマナー検定」は、団体受験のみになりました。 

平素は弊会検定試験に関し、格別のご理解ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当検定試験は、多くの方々にペットフード/ペットマナーに関する基礎的な知識の向上を支援する

べく実施してまいりましたが、今般、当初の目標を達成したと判断いたしました。 

これに従い、「ペットフード/ペットマナーWeb 検定試験制度」は、第 73 回 2024 年 3 月１日（金）

～2024 年 3 月 14 日（木）をもって一般個人 Web 受験は、終了となりました。 

今後は、ペット関連学校、ペット関連企業等の団体受験のみになりましたのでお知らせいたしま

す。 

現資格保有者の皆様におかれましては、資格は継続保有とさせていただきます。 

公式 Web サイト上からも情報が削除されることはございません。 

 

以上ご案内いたします。 

 
 
本件に関するお問合せ : ペットフード/ペットマナー検定運営事務局 

          E-mail  : info-exam@petfood-kentei.jp 

          WEB サイト ： http://petfood-kentei.jp 


